
verkehrshaus

Protokoll

73. Mitgliederversammlung Verein Verkehrshaus der Schweiz
vom Samstag,20. Juni 2020

Die 73. Mitgliederversammlung vom 20. Juni 2020 konnte aufgrund der ausserordentlichen
Lage im Zusammenhang mit der Covid-Pandemie nicht stattfinden. Die bundesrätliche Verord-
nung vom 16. Mär22020 erlaubt es, Vereinsversammlungen mit brieflicher Abstimmung durch-
zuführen. Deshalb wurden die Abstimmungsunterlagen an alle Vereinsmitglieder zugestellt mit
der Bitte um schriftliche Abstimmung der 5 Traktanden bis am 20. Juni 2020.

Das Abstimmunqsresultat sieht wie folgt aus:

Verschickte Abstim m u ngsu nterlagen
(= volljährige Vereinsmitglieder):
Retou rn ierte Absti mm u ngskarten
Davon ungültige Abstimmungskarten
Gültige Abstimmungskarten
Stimmbeteiligung in %

23147
3903
14
3889
16,90/o

Traktandum 1) Protokoll der 72. Mitgliederversammlung vom 22. Juni 2019

3738 Ja 14 Nein 130 Enthaltunqen

Traktandum 2) Genehmigung Jahresbericht

3861 Ja 6 Nein 29 Enthaltunqen

Traktandum 3) Genehmigung Jahresrechnung

3849 Ja 8 Nein 41 Enthaltunqen

Traktandum 4) D6charge des Vorstands

3827 Ja 12 Nein 55 Enthaltunqen

Traktandum 5) Wahl der Kontrollstelle PricewaterhouseCoopers AG

361 1 Ja 53 Nein 220 Enthaltunqen

Die Stimmenzähler:
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Olivier Burger
Leiter Mitgliederdienst

Luzern, 26. Juni2020
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Ursula Fischer
Protokollführerin
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